
Toto rozhodnutí nabylo právní moci
*

Nové Město na Moravě, dne 21.9.2020Č.j.: MUNMNM/22293/2020-3

ROZHODNUTÍ,
kterým na základě provedeného správního řízení, podle ustanovení § 9 správního řádu

povoluje

podle ustanovení § 8 odst. 1 zákona kácení níže uvedených dřevin rostoucích mimo les.

Povoluje se kácení následujících druhů a počtu dřevin uvedených v tabulce

druh dřeviny počet katastrální území

1301 367/1 Nové Město na Moravě

1 141 367/1 Nové Město na Moravě

1 122 367/2 Nové Město na Moravě

1

Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les podle ustanovení § 8 odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný 
správní orgán ochrany přírody a krajiny, (dále jen „správní orgán“), podle ustanovení § 76 
odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, (dále jen 
„zákon“), podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, (dále 
jen „správní řád“) a podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti města Nového Města na Moravě, 
IČ 00294900, Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě, (dále jen „žadatel“), 
ze dne 6.8.2020, č.p.: MUNMNM/22293/2020, vydává:

Vratislavovo náměstí 103
5 92 31 Nové Město na Moravě

566 598 411
iirina.kempova@meu.nmnm.cz

'C-jednací
Počet listů/přiloir

Borovice vejmutovka 
(Pinus strobus) 

č.e. 10
Borovice lesní 

(Pinus sylvestris) 
č.e. 11

Smrk pichlavý 
(Picea pungens) 

č.e. 26

obvod kmene (cm) 
plocha keř. porostu 

(m2)

Tel.: 
e-mail:

dne QJO k0/0 
a je vykonatelné 

jinéMěstský úřad Nové Město na
odbor stavební a životního prostředí

parcela
p.č.

' městský i:
OVÉ MLS IO na Moroví 

okres/ďámaris^n,,,,.

mailto:iirina.kempova%40meu.nmnm.cz


• rTl j

t

126 367/21 Nové Město na Moravě

1 133 367/2 Nové Město na Moravě

Dále se žadateli v souladu s ustanovením § 9 zákona ukládá:

Povolení se uděluje za těchto podmínek:

Odůvodnění

Smrk pichlavý 
(Picea pungens)

Žadatel podal žádost o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les. Odstranění dřevin je 
žadatelem zdůvodňováno následovně. Dřeviny brání svým umístěním realizaci stavby: 
„11/360, 11/354 Nové Město na Moravě - okružní křižovatka“. Na tuto stavbu zpracovala 
firma PETRPROJEKT, Ing. Tomáš Petr, IČ 01320963, Nad Vápenicí 42, 592 42 Jimramov, 
v lednu 2020, projektovou dokumentaci, (dále jen „projektová dokumentace“). Dle projektové 
dokumentace je v dotčeném místě plánovaná výstavba osmi parkovacích míst a stromy, 
o jejichž kácení je žádáno, stojí přímo v tomto místě. Na stromy v dané lokalitě byl v březnu 
2020 zpracován dendrologický průzkum. Dendrologický průzkum zpracovala Ing. Renata 
Mlejnková, IČ 40178218, E. Košťála 971, 530 12 Pardubice a je přílohou k žádosti o kácení

b) následnou péči o vysazeně dřeviny:
Žadateli se ukládá následná péče o vysazené dřeviny po dobu tří let od výsadby.

2) V případě, že by do té doby dalším trváním těchto stromů mohla hrozit škoda značného 
rozsahu na okolních nemovitostech a pozemcích, je třeba postupovat ve smyslu ust. § 8 
odst. 4 zákona.

a) provedení náhradní výsadby v následujícím rozsahu:
Jako kompenzace ekologické újmy vzniklé pokácením výše uvedených dřevin bude 
provedena náhradní výsadba alespoň pěti kusů nových dřevin, dle výběru žadatele. Náš 
správní orgán doporučuje, vzhledem k charakteru prostředí vysadit dřeviny nižšího vzrůstu. 
Obvod nově vysazovaných dřevin, (měřeno ve výšce 100 cm nad zemí), nebude menší 
než 10 cm. Náhradní výsadbu mohou tvořit i keře, jejichž počáteční rozměry ponechává 
správní orgán na žadateli. Výsadba bude provedena na pozemcích p.č. 367/1 a 367/2 v k.ú. 
Nové Město na Moravě. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději ke kolaudačnímu 
řízení stavby. Pokud nebude možné náhradní výsadbu realizovat na výše uvedených 
pozemcích, bude náhradní výsadba provedena na pozemku p.č. 405/1 v k.ú. Maršovice u 
Nového Města na Moravě, jehož vlastníkem je žadatel. Realizace náhradní výsadby bude 
konzultována se správcem veřejné zeleně (Ing. Zdeněk Krejčí, mob.: 724950465). 
Po provedení náhradní výsadby vyzve žadatel odbor stavební a životního prostředí Městského 
úřadu v Novém Městě na Moravě ke kontrole této výsadby.

3) Při kácení nedojde k poškození vzrostlých dřevin v okolí stavby, které mají být dle 
projektu zachovány.

1) Kácení se povoluje po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, v návaznosti na vydání 
stavebního povolení a začátek stavebních prací, pokud možno v období vegetačního klidu.

Borovice vejmutovka 
(Pinus strobus) 

č.e. 27



*•
*

dřevin rostoucích mimo les.

Při místním šetření dne 18.9.2020 bylo zjištěno následující:

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního 
řádu odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, 
ve lhůtě 15-ti dnů ode dne jeho oznámení, ke Správě CHKO Žďárské vrchy, Brněnská 39, 
591 01 Žďár nad Sázavou, podáním učiněným u Městského úřadu Nové Město na Moravě, 
Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě. Odvolání se podává v počtu tří

Stromy rostou na pozemcích, které jsou dotčené realizací stavby „11/360, 11/354 Nové Město 
na Moravě - okružní křižovatka“. Stromy rostou v blízkosti bývalé prodejny potravin 
„U Buchtů“ v Novém Městě na Moravě. Dle projektové dokumentace bude právě zde 
vybudováno osm parkovacích míst. Původně bylo zažádáno o kácení čtyř stromů. Jedná se o 
stromy, které mají přiděleno evidenční čísla. Pátý strom byl povolen po dohodě s žadatelem a 
investorem stavby. Tento strom stojí nejblíže prodejny, je nad ni nakloněný a při výkopových 
pracích, by došlo k poškození kořenového systému. Strom by byl nestabilní a nebezpečný. 
Stromy mají průměrnou sadovnickou hodnotu. Při vizuálním posouzení dotčených stromů, 
jsou tyto v relativně dobrém zdravotním stavu, který odpovídá jejich stáří a podmínkám, ve 
kterých dlouhodobě rostou. Dotčené stromy brání svým umístěním realizaci stavby. Kácení je 
v rámci stavby nezbytné. Náš správní orgán s kácením výše uvedených stromů souhlasí.

Dle výpisu z katastru nemovitostí je vlastníkem dotčené parcely p.č. 367/2 v k.ú. Nové Město 
na Moravě firma PROBE trade, s.r.o., IČ 26969980, Karáskovo náměstí 2457/1, 615 00 Brno 
- Židenice, (dále jen vlastník“). Vlastník dal dne 5.8.2020 souhlas s kácením dřevin na svém 
pozemku v rámci realizace stavby „11/360, 11/354 Nové Město na Moravě - okružní 
křižovatka“.

Důvody, které žadatel k odstranění dřevin uvádí, se při místním šetření jevily jako 
opodstatněné. Po zvážení všech uvedených skutečností rozhodl odbor stavební a životního 
prostředí tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. Pro zmírnění ekologické újmy, která 
vznikne pokácením výše uvedených dřevin, byla žadateli uložena povinnost náhradní 
výsadby.

Do probíhajícího řízení se jako účastníci řízení v zákonné lhůtě podle ust. § 70 odst. 3 zákona 
přihlásil Spolek LÍPA, občanské sdružení, IČ 22830022, Tyršova 446, 592 31 Nové Město 
na Moravě, (dále jen „Spolek LÍPA“). Spolek LÍPA ve svém vyjádření ze dne 1.9.2020, 
č.j.: LIPA/l 8/2020, (dále jen „vyjádření“), souhlasí s kácením výše uvedených stromů a žádá 
nařízení náhradní výsadby. Dále žádá, aby kácení bylo provedeno v období vegetačního klidu, 
a aby stromy, které rostou v blízkostmi kácení nebyly poškozeny. Ve vyjádření se uvádí že, 
borovice vejmutovka (130, 126), smrk pichlavý (122), borovice lesní (141) rostou v blízkosti 
budovy bývalého obchodu. V rámci vybudování kruhové křižovatky budou v přilehlé odbočce 
vybudovány parkovací místa. Smrk má vlivem nedostatku místa nahnutý růst, jinak je 
v dobrém zdravotním stavu. Ostatní stromy mají vážně poškozenou korunu odlomením 
vrcholu. U borovic vejmutovek je patrné prosychání a reznutí koruny. Za těmito stromy 
nejblíže bývalého obchodu stojí další strom, který má také odlomený vrchol a navíc je 
nakloněn nad budovu obchodu. Doporučuje tento strom také pokácet.



<

‘sto

Situační nákres:

Ing. Lenka Jamborová 
vedoucí odboru

stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady 
Městský úřad Nové Město na Moravě. Podáním odvolání se ve smyslu ustanovení § 85 
odst. 1 správního řádu odkládá vykonatelnost rozhodnutí. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné.

Obdrží:
Účastníci (doporučeně do vlastních rukou):
• Město Nové Město na Moravě, IČ 00294900, Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové 

Město na Moravě
• Spolek LÍPA, občanské sdružení, IČ 22830022, Tyršova 446, 592 31 Nové Město na 

Moravě
Na vědomí (doporučeně na dodejku):
• TS služby, s.r.o., IČ 25509187, Soškova 1346, 592 31 Nové Město na Moravě, (IDDS: 

24k8m4n)


